
8.1.7.) Régimen de facilidades de pago para el pago de saldos de las Declaraciones Juradas de los Impuestos a las 

Ganancias y sobre los Bienes Personales. 

Resolución General N° 4.057. Boletín N° 238 (AFIP). B.O. 23/05/17 

Antecedentes: Resolución General nro. 984 

Normas modificatorias Normas complementarias 

Resolución 

 General N° 

Boletín 

  AFIP 

B.O. Resolución 

 General N° 

Boletín 

  AFIP 

B.O. 

4.479  262 09/05/19 4.081 239 19/06/17 

      4.560 265 28/08/19 

4.709 

274 11/05/2020   

4.714 (a) 

 274 13/05/20 

      4.718 (b) 274 15/05/20 

      4.758 (c) 276 13/07/20 

      4.959 (d) 285 08/04/21 

      5.080 

 290  30/09/21 

      5.109 

 292   

30/11/21 

      5.143. 294 31/01/22 

      5.177 

296 31/03/22 

      5.194 

298 30/05/22 

      5.243 

301 01/08/22 

      5.265 

302 30/09/22 

      5.279 

304 01/11/22 

      5.295 

305 01/12/22 

      5.305 

305 27/12/22 

 



(a) Modificada por: 

Resolución General nro. 4.743 Boletín N° 275 (AFIP) BO 26/06/2020. 

Resolución General N° 4.758 Boletín N° 276 (AFIP). B.O. 13/07/2020. 

  

(b) Modificada por: 

Resolución General nro. 4.742 Boletín N° 275 (AFIP) BO 26/06/2020; 

Resolución General N° 4.781 Boletín N° 276 (AFIP). B.O. 30/07/2020. 

Resolución General N° 4.802 Boletín N° 277 (AFIP). B.O. 31/08/2020. 

  

(c) Modificada por: 

Resolución General N° 4.768 Boletín N° 276 BO 24/07/2020. 

  

(d)  Modificada y/o complementada por: 

Resolución General Nº 5.080. Boletín Nº 290 (AFIP). B.O. 30/09/2021. 

            Resolución General N° 5.109 Boletín N° 292 (AFIP). B.O. 30/11/2021. 

            Resolución General N° 5.143. Boletín Nº 294 (AFIP). B.O. 31/01/2022. 

            Resolución General Nº 5.177. Boletín N° 296 (AFIP). B.O. 31/03/2022. 

            Resolución General N° 5.194 Boletín N° 298 (AFIP). B.O. 30/05/2022. 

            Resolución General N° 5.243. Boletín N° 301 (AFIP). B.O. 01/08/2022. 

            Resolución General N° 5.265.  Boletín N° 302 (AFIP). B.O. 30/09/2022. 

            Resolución General N° 5.279 Boletín N° 304 (AFIP). B.O. 01/11/2022 

            Resolución General N° 5.295 Boletín N° 305 (AFIP). B.O. 01/12/2022. 

            Resolución General N° 5.305. Boletín N° 305 (AFIP). B.O. 27/12/2022. 

  

 


